
QUINTA-feIrA, 27 de MArÇO de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
ERRATA DO TERMO ADITIVO

Nº do Contrato: 062/2004
Nº do Termo Aditivo: 2º
Partes: PRODEPA X DISEC
Onde se Lê: Valor: R$ 38.400,00 e Dotação Orçamentária: 
04.126.1125.1690 - 339039
Onde Leia-se: Valor: R$ 38.949,42 e Dotação Orçamentária: 
04.126.1203.4219 - 339039
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 005/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: PRODEPA X POSFAMA
Objeto: Prestaçao de Serviços de recuperação de veículo c/
fornecimento de peças e assessórios.
Vigência: 19/03/2008 a 18/04/2008
Valor: R$ R$4.332,00
Dotação Orçamentária: 04.122.0125.4534 - 339039
Fonte de Recurso: 0261
Foro: Belém
Data da Assinatura: 19/03/2008
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Endereço do Contratado: Av. Pedro Miranda, 1670 - Pedreira  /  
CEP: 66.080-000

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
– IGEPREV e Ana Lúcia Sampaio Braga
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data da Admissão: 24/03/2008
Vigência: (início e término): 24/03/2008 a 24/09/2008
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Presidente
Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
– IGEPREV e Elizabeth Pereira Gonçalves
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data da Admissão: 24/03/2008
Vigência: (início e término): 24/03/2008 a 24/09/2008
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Presidente
Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
– IGEPREV e Ruth Rica Jacob Serruya
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data da Admissão: 24/03/2008
Vigência: (início e término): 24/03/2008 a 24/09/2008
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 9º Termo Aditivo
Nº do Contrato: 055/2006
Objeto do Contrato: Execução Sob o regime de empreitada 
por valor global, a preço fixos e sem reajustes da obra de 
construçãoda Biblioteca Municipal de Baião
Valor do Contrato Original: R$ 440.421,55
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 028/2006
Partes: SEDURB, Município de Baião e Construtora 
Prospecto Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo 
de Vigência por 90 (noventa) dias, a contar de 17/03/2008 a 
16/06/2008
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 17/03/2008
Vigência do Aditamento: 17/03/2008 a 16/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recurso: xxxxxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Aditivos Anteriores: 1º ao 8º T.A. -  Prorrogação de Prazo
Endereço do Contratado: Av. Ceará, nº 94, sala 101, Bairro de Canudos
Data da Publicação: 27/03/2008

PORTARIA 357/2008
PORTARIA Nº 357/2008, DE 26  DE MARÇO DE 2008

Servidor: Lamartine Pinto Camilo
Matrícula: 57188180/0
Cargo: Assessor Especial I
Objeto: Suprimento de Fundos
Valor: R$ 200,00 (duzentos reais)
Dotação Orçamentária: 07101.15.122.1247.6059 – Apoio ao 
Processo de Regularização Fundiária em Área Urbana.
Fonte: 021
339033 – R$ 200,00
Período para aplicação: 30 (dias) dias a contar do recebimento 
da OBP e 05 (cinco) dias para prestação de contas após 
aplicação.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 290/2008, DE 10 DE MARÇO DE 2008, 

PUBLICADA NO DOE Nº 31.125 DE 11/03/2008.
Onde se lê: Período: 11 à 19/03/2008. Nº de diárias: 8 e ½ 
(oito e meia)
Leia-se: Período: 11 à 20/03/2008. Nº de diárias: 9 e ½ (nove 
e meia)

PORTARIA 356/2008
PORTARIA Nº 356/2008, DE 26 DE MARÇO DE 2008.

Servidor: Lamartine Pinto Camilo
Matrícula: 57188180/1
Cargo: Assessor Especial I
Origem: Belém
Destino: Porto de Moz
Período: 01 à 04/04/2008
Nº. de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Participar como facilitador na Oficina de Capacitação, 
através do Projeto de Apoio ao Processo de Regularização em 
Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 371/2008
PORTARIA Nº 371/2008, DE 26 DE MARÇO DE 2008

Servidor: Raimundo Jorge Pontes de Souza
Matrícula: 3167127/1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Igarapé-Açú
Período: 01/04 a 04/04/2008
Nº de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Participar como facilitador na Oficina de capacitação, 
através do Projeto de Apoio ao Processo de Regularização em 
Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 366/2008
PORTARIA Nº 366/2008, DE 26 MARÇO DE 2008.

Servidor: Eduirbe Castro de Araújo
Mat. 55588963/1
Cargo: Assessor Especial ll
Origem: Belém
Destino: Soure
Período: 01 a 02/04/2008
Nº de diárias:1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Reunir com a coordenação do PGIRS/COLETA 
SELETIVA municipal.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 367/2008
PORTARIA Nº 367/2008 DE 26 DE MARÇO DE 2008

Servidor: Roberta Cavalleiro de Macedo
Matrícula: 54180536/2
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Igarapé-Açu
Período: 01/04/2008 a 04/04/2008
Nº de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Participar como facilitadora na Oficina de Capacitação, 
através do Projeto de Apoio ao Processo de Regularização em 
Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 368/2008
PORTARIA Nº 368/2008 DE 26 DE MARÇO DE 2008

Servidor: Allison de Andrade Fortuna
Matrícula: 57175311-1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Rondon do Pará
Período: 01/04 à 04/04/2008
Nº de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Participar como facilitador na Oficina de Capacitação, 
através do Projeto de Apoio ao Processo de Regularização em 
Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 369/2008
PORTARIA Nº 369/2008 DE 26 DE MARÇO DE 2008

Servidor: José Fernandes Costa
Matrícula: 8084508-4
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Porto de Moz
Período: 01/04 à 04/04/2008
Nº de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Participar como facilitador na Oficina de Capacitação, 
através do Projeto de Apoio ao Processo de Regularização em 
Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA Nº 370/2008
PORTARIA Nº 370/2008 DE 26 DE MARÇO DE 2008

Servidor: Raimundo Hugo Moraes Filho
Matrícula: 31677054/1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Tracuatea
Período: 01/04 a 04/04/2008
Nº de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Objetivo: Participar como facilitador na Oficina de Capacitação, 
através do Projeto de Apoio ao Processo de Regularização em 
Área Urbana.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA N° 364/2008
PORTARIA Nº. 364/2008, 25 DE MARÇO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELA PORTARIA 4.072/07, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2007.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) 
diária, a servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Secretária 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, matrícula 
05539404/2, referente a seu deslocamento à Cidade de Brasília 
/ DF, no dia 28/03/2008, com objetivo de participar da 1ª Etapa 
das Plenárias Regionais do Plano Territorial Participativo – PTP.
Assume interinamente o Srº. José de Andrade Raiol, Mat. 
5195128/3 – Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e 
Regional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e Regional

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA
RETIFICAÇÃO DE PORTARIA Nº. 348/2008, DE 20 DE MARÇO DE 

2008, PUblICADA NO DOE 31.133, DE 24/03/2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELA PORTARIA 4.072/07, DE 14 DE NOVEMBRO 
DE 2007.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ 
(uma e meia) diárias, a servidora Odália Figueiredo Leal, 
Assessor Especial II, matrícula: 57188253/1, referente a seu 
deslocamento ao município de São Geraldo do Araguaia, no 
período de 26 a 27/03/2008,com o objetivo de organizar a 
eleição do Conselho Gestor, Obra de uma creche do Programa 
PARA URBE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e Regional


